
Protokoll Ober die Sitzung der Genossenschaftsversammlung der Jagdgenossenschaft Trantow

)

Ort: ~Feuerwache" in Trantow

Datum: 24.03.2025

Anwesende:

Nils Eggert
Heiko Schroder
Christoph Raus
Daniel Raus
Erik Eggert
Maximilian Bismarck-Schonhausen
Antje Schacht
Jurgen Radloff
Holger Franz
Konrad Franz
Lisanne Hust
Volkhard Hust
Dietmar Remmert
Hans-Jurgen Steinfurt
Dagmar Steinfurth
Josephine Steinfurth
Manuela Plotz
Uwe Plotz
PoNa Agrar GmbH
Sabine Weigel
Frank Philipsen
Kirchengemeinde Gulzowshof
Robert Schroder
Thomas Schleede
Frank Kunkel
Trantower Agrar GmbH & Co. KG
Zweckverband "Peenetal-Landschaft"

Beginn: 19:05 Uhr

Jagdvorsteher
1. Stellvertreter
2. Stellvertreter, Kassenwart
Beisitzer
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse
Jagdgenosse
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse
Jagdgenosse
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse, vertreten
Jagdgenosse, vertreten

Tagesordnung:

1. Begru~ung und Eroffnung der Jagdgenossenschaftsversammlung durch den
Jagdvorsteher

2. Feststellen der Beschlussfahigkeit
3. Genehmigung der Tagesordnung
4. Verpachtung des Gemeinschaftsjagdbezirks zum 01.04.2025
5. Neuwahl des Vorstandes
6. Sonstiges

1



)

Zu 1.

Der Jagdvorsteher begru~t die Anwesenden.

Zu 2.

Die Einladung mit der Tagesordnung wurde im Lotizer Boten 2/2025 veroffentlicht. Am 15. Mai 2024
wurde die letzte Jagdgenossenschaftsversammlung durchgefuhrt. Es sind 27 Jagdgenossen vertreten,
was einer Flache von 911,7561 Hektar entspricht. Die Beschlussfahigkeit wird durch den
Jagdvorsteher festgestellt.

zu 3.

Der Jagdvorsteher verliest die Tagesordnung. Abstimmung uber die Tagesordnung durch Herrn
Eggert.

Beschluss

Die Jagdgenossenschaft beschlie~t die Tagesordnung.

anwesende Jagdgenossen

Ja-Stimmen

Nein-Stimmen

Enthaltung-Stimmen

Zu 4.

: 27

: 27

:0

:0

bejagbare Flache

911,7561 ha

911,7561 ha

)

Die Arbeitsgruppe Neuverpachtung informiert uber ihre Arbeitsergebnisse. In den Versammlungen
wurden die Pachtkriterien, die neue Satzung und der Pachtvertrag erarbeitet. Auf die am 15.07.2024
veroffentlichte Vergabe hat sich die Pachtergemeinschaft Trantow beworben. Der Antrag wird durch
den Jagdvorsteher verlesen. Aus dem Bewerbungsschreiben geht hervor, dass die vorgegebenen
Pachtkriterien eingehalten sind. Die Arbeitsgruppe hat am 06.03.2025 den Musterpachtvertrag
veroffentlicht. Der Pachtvertrag wird den Anwesenden vorgestellt und diskutiert. Uber den Stand der
laufenden Arrondierung zwischen dem Eigenjagdbezirk der Trantower Agrar GmbH & Co. KG und
dem Gemeinschaftsjagdbezirk der Jagdgenossenschaft wurde informiert. Das behordliche Verfahren
ist bei der Unteren Jagdbehorde des Landkreises Vorpommern-Greifswald anhangig.

2



Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow kommt zur Beschlussfassung. Der Gemeinschaftsjagdbezirk der
Jagdgenossenschaft Trantow wird fur 12 Jahre zu einem Pachtzins von 3,50 €/ha an die
Pachtergemeinschaft, bestehend aus den Pachtern: Heiko Schroder, Robert Schroder, Jens Kruger,
Christian Kruger und Nils Eggert verpachtet.

bejagbare Flache

anwesende Jagdgenossen

Ja-Stimmen

NVein-Stimmen

Enthaltung-Stimmen

: 27

: 26

:1

:0

911,7561 ha

864,9889 ha

46,7672 ha

)
Der Jagdvorsteher halt seinen Rechenschaftsbericht uber die Vorstandsarbeit der vergangenen vier
Jahre. Es wird uber die durchgefuhrten Jagdgenossenschaftsversammlungen informiert. Wesentliche
Punkte sind der Beschluss der neuen Satzung der Jagdgenossenschaft sowie die Mitarbeit in der
Arbeitsgruppe zur Vorbereitung der Neuverpachtung.

Herr Uwe Plotz schlagt die Entlastung des Vorstandes fur seine Tatigkeiten vor.

Herr Eggert bittet um Entlastung des Vorstandes fur die Zeit vom 25.08.2021 bis zum 24.03.2025.

Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow kommt zur Beschlussfassung und entlastet den Vorstand fur die
Vorstandstatigkeit fur die Zeit vom 25.08. 2021 bis zum 24.03.2025.

bejagbare Flache

)

anwesende Jagdgenossen

Ja-Stimmen

Nein-Stimmen

Enthaltung-Stimmen

: 27

: 27

:0

:O

911,7561 ha

911,7561 ha

Herr Eggert bittet die anwesenden Jagdgenossen um Vorschlage zur Mitarbeit im
Jagdgenossenschaftsvorstand. Durch die anwesenden Jagdgenossen werden folgende Jagdgenossen
fur die Vorstandsarbeit vorgeschlagen:

Daniel Raus

Christoph Raus

Heiko Schroder

Nils Eggert

Robert Schroder

Lisanne Hust

3



Herr Eggert lasst die Jagdgenossen uber Christoph Raus als Vorstandsmitglied abstimmen.

Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschlie~t die Mitarbeit von Christoph Raus im
Jagdgenossenschaftsvorstand.

bejagbare Flache

)

anwesende Jagdgenossen

Ja-Stimmen

Nein-Stimmen

Enthaltung-Stimmen

: 27

: 27

:0

:0

911,7561 ha

911,7561 ha

Herr Daniel Raus lasst die Jagdgenossen uber Nils Eggert als Vorstandsmitglied abstimmen.

Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschlie~t die Mitarbeit von Nils Eggert im
Jagdgenossenschaftsvorstand.

bejagbare Flache

)

anwesende Jagdgenossen

Ja-Stimmen

NVein-Stimmen

Enthaltung-Stimmen

: 27

:27

:0

:0

911,7561 ha

911,7561 ha

Herr Eggert lasst die Jagdgenossen uber Heiko Schroder als Vorstandsmitglied abstimmen.

Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschlie~t die Mitarbeit von Heiko Schroder im
Jagdgenossenschaftsvorstand.

bejagbare Flache

anwesende Jagdgenossen

Ja-Stimmen

Nein-Stimmen

Enthaltung-Stimmen

: 27

: 27

:0

:0

911,7561 ha

911,7561 ha

Herr Eggert lasst die Jagdgenossen uber Daniel Raus als Vorstandsmitglied abstimmen.

4



Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschlie~t die Mitarbeit von Daniel Raus im
Jagdgenossenschaftsvorstand.

bejagbare Flache

anwesende Jagdgenossen

Ja-Stimmen

NVein-Stimmen

Enthaltung-Stimmen

: 27

: 27

:0

:0

911,7561 ha

911,7561 ha

Herr Eggert lasst die Jagdgenossen uber Robert Schroder als Beisitzer abstimmen.

Beschluss

Die doppelte Mehrheit fur die Mitarbeit von Robert Schroder im Vorstand der Jagdgenossenschaft ist
nicht zustande gekommen.

bejagbare Flache

anwesende Jagdgenossen

Ja-Stimmen

Nein-Stimmen

Enthaltung-Stimmen

: 27

: 25

:0

:2

911,7561 ha

451,9810 ha

459,7751 ha

)
Herr Eggert lasst die Jagdgenossen uber Lisanne Hust als Beisitzer abstimmen.

Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschlie~t die Mitarbeit von Lisanne Hust im
Jagdgenossenschaftsvorstand.

bejagbare Flache

anwesende Jagdgenossen

Ja-Stimmen

Nein-Stimmen

Enthaltung-Stimmen

: 27

: 17

:0

: 10

911,7561 ha

516,9191 ha

394,8370 ha

Die Jagdgenossen beschlie~en die Funktionen der gewahlten Vorstandsmitglieder und Beisitzer.

Herr Eggert lasst die Jagdgenossen uber die Funktion als Jagdvorsteher von Nils Eggert
abstimmen.

5



Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschlie~t Nils Eggert als Jagdvorsteher.

bejagbare Flache

anwesende Jagdgenossen

Ja-Stimmen

Nein-Stimmen

Enthaltung-Stimmen

: 27

: 27

:0

:0

911,7561 ha

911,7561 ha

Herr Eggert lasst die Jagdgenossen uber die Funktion als stellvertretenden Jagdvorsteher von Heiko
Schroder abstimmen.

abstimmen.

Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschlie~t Heiko Schroder als stellvertretenden Jagdvorsteher.

bejagbare Flache

anwesende Jagdgenossen

Ja-Stimmen

Nein-Stimmen

Enthaltung-Stimmen

: 27

: 27

:O

:0

911,7561 ha

911,7561 ha

Herr Eggert lasst die Jagdgenossen uber die Funktion als Kassenwart von Christoph Raus abstimmen.
abstimmen.

Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschlie~t Christoph Raus als Kassenwart.

bejagbare Flache

anwesende Jagdgenossen

Ja-Stimmen

Nein-Stimmen

Enthaltung-Stimmen

: 27

: 27

:0

:0

911,7561 ha

911,7561 ha

Herr Eggert lasst die Jagdgenossen uber die Funktion als Beisitzer von Daniel Raus abstimmen.
abstimmen.

6



Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschlie~t Daniel Raus als Beistzer.

bejagbare Flache

anwesende Jagdgenossen

Ja-Stimmen

Nein-Stimmen

Enthaltung-Stimmen

: 27

: 27

:0

:0

911,7561 ha

911,7561 ha

Herr Eggert lasst die Jagdgenossen uber die Funktion als Beisitzer von Lisanne Hust abstimmen.
abstimmen.

Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschlie~t Lisanne Hust als Beistzer.

bejagbare Flache

anwesende Jagdgenossen

Ja-Stimmen

Nein-Stimmen

Enthaltung-Stimmen

: 27

:26

:1

:0

911,7561 ha

864,9889 ha

46,7672 ha

)

Der neue Vorstand der Jagdgenossenschaft Trantow stellt sich wie folgt zusammen: Jagdvorsteher:
Nils Eggert, stellvertretener Jagdvorsteher: Heiko Schroder, Kassenwart: Christoph Raus, Beisitzer:
Daniel Raus, Beisitzer Lisanne Hust.

Zu 6.

Der Jagdvorsteher informiert uber den Vortrag van Dr. Normen Stier TU Dresden ,,Der Einfluss des
Wolfes auf das Schalenwild".

Die Mitgliederversammlung wird um 20:19 Uhr durch Herrn Eggert geschlossen.

Unterschriften der Vorstandsmitglieder:~-.-'---,,C--------~--(,_;J-/_" _

Protokollfuhrer.

7

Heiko Schroder Christoph Raus


