

## **Protokoll über die Sitzung der Genossenschaftsversammlung der Jagdgenossenschaft Trantow**

**Ort:** „Feuerwache“ in Trantow

**Beginn:** 19:05 Uhr

**Datum:** 24.03.2025

### **Anwesende:**

Nils Eggert	Jagdvorsteher
Heiko Schröder	1. Stellvertreter
Christoph Raus	2. Stellvertreter, Kassenwart
Daniel Raus	Beisitzer
Erik Eggert	Jagdgenosse, vertreten
Maximilian Bismarck-Schönhausen	Jagdgenosse, vertreten
Antje Schacht	Jagdgenosse, vertreten
Jürgen Radloff	Jagdgenosse
Holger Franz	Jagdgenosse, vertreten
Konrad Franz	Jagdgenosse
Lisanne Hust	Jagdgenosse
Volkhard Hust	Jagdgenosse, vertreten
Dietmar Remmert	Jagdgenosse
Hans-Jürgen Steinfurt	Jagdgenosse
Dagmar Steinfurth	Jagdgenosse, vertreten
Josephine Steinfurth	Jagdgenosse, vertreten
Manuela Plötz	Jagdgenosse, vertreten
Uwe Plötz	Jagdgenosse
PoNa Agrar GmbH	Jagdgenosse, vertreten
Sabine Weigel	Jagdgenosse, vertreten
Frank Philipsen	Jagdgenosse, vertreten
Kirchengemeinde Gützowshof	Jagdgenosse, vertreten
Robert Schröder	Jagdgenosse
Thomas Schleede	Jagdgenosse, vertreten
Frank Kunkel	Jagdgenosse, vertreten
Trantower Agrar GmbH & Co. KG	Jagdgenosse, vertreten
Zweckverband "Peenetal-Landschaft"	Jagdgenosse, vertreten

### **Tagesordnung:**

1. Begrüßung und Eröffnung der Jagdgenossenschaftsversammlung durch den Jagdvorsteher
2. Feststellen der Beschlussfähigkeit
3. Genehmigung der Tagesordnung
4. Verpachtung des Gemeinschaftsjagdbezirks zum 01.04.2025
5. Neuwahl des Vorstandes
6. Sonstiges

**Zu 1.**

Der Jagdvorsteher begrüßt die Anwesenden.

**Zu 2.**

Die Einladung mit der Tagesordnung wurde im Lotizer Boten 2/2025 veröffentlicht. Am 15. Mai 2024 wurde die letzte Jagdgenossenschaftsversammlung durchgeführt. Es sind 27 Jagdgenossen vertreten, was einer Fläche von 911,7561 Hektar entspricht. Die Beschlussfähigkeit wird durch den Jagdvorsteher festgestellt.

**Zu 3.**

Der Jagdvorsteher verliest die Tagesordnung. Abstimmung über die Tagesordnung durch Herrn Eggert.

**Beschluss**

Die Jagdgenossenschaft beschließt die Tagesordnung.

		bejagbare Fläche
anwesende Jagdgenossen	: 27	911,7561 ha
Ja-Stimmen	: 27	911,7561 ha
Nein-Stimmen	: 0	
Enthaltung-Stimmen	: 0	

**Zu 4.**

Die Arbeitsgruppe Neuverpachtung informiert über ihre Arbeitsergebnisse. In den Versammlungen wurden die Pachtkriterien, die neue Satzung und der Pachtvertrag erarbeitet. Auf die am 15.07.2024 veröffentlichte Vergabe hat sich die Pächtergemeinschaft Trantow beworben. Der Antrag wird durch den Jagdvorsteher verlesen. Aus dem Bewerbungsschreiben geht hervor, dass die vorgegebenen Pachtkriterien eingehalten sind. Die Arbeitsgruppe hat am 06.03.2025 den Musterpachtvertrag veröffentlicht. Der Pachtvertrag wird den Anwesenden vorgestellt und diskutiert. Über den Stand der laufenden Arrondierung zwischen dem Eigenjagdbezirk der Trantower Agrar GmbH & Co. KG und dem Gemeinschaftsjagdbezirk der Jagdgenossenschaft wurde informiert. Das behördliche Verfahren ist bei der Unteren Jagdbehörde des Landkreises Vorpommern-Greifswald anhängig.

### **Beschluss**

Die Jagdgenossenschaft Trantow kommt zur Beschlussfassung. Der Gemeinschaftsjagdbezirk der Jagdgenossenschaft Trantow wird für 12 Jahre zu einem Pachtzins von 3,50 €/ha an die Pächtergemeinschaft, bestehend aus den Pächtern: Heiko Schröder, Robert Schröder, Jens Krüger, Christian Krüger und Nils Eggert verpachtet.

		bejagbare Fläche
anwesende Jagdgenossen	: 27	911,7561 ha
Ja-Stimmen	: 26	864,9889 ha
Nein-Stimmen	: 1	46,7672 ha
Enthaltung-Stimmen	: 0	

Der Jagdvorsteher hält seinen Rechenschaftsbericht über die Vorstandarbeit der vergangenen vier Jahre. Es wird über die durchgeführten Jagdgenossenschaftsversammlungen informiert. Wesentliche Punkte sind der Beschluss der neuen Satzung der Jagdgenossenschaft sowie die Mitarbeit in der Arbeitsgruppe zur Vorbereitung der Neuverpachtung.

Herr Uwe Plötz schlägt die Entlastung des Vorstandes für seine Tätigkeiten vor.

Herr Eggert bittet um Entlastung des Vorstandes für die Zeit vom 25.08.2021 bis zum 24.03.2025.

### **Beschluss**

Die Jagdgenossenschaft Trantow kommt zur Beschlussfassung und entlastet den Vorstand für die Vorstandstätigkeit für die Zeit vom 25.08. 2021 bis zum 24.03.2025.

		bejagbare Fläche
anwesende Jagdgenossen	: 27	911,7561 ha
Ja-Stimmen	: 27	911,7561 ha
Nein-Stimmen	: 0	
Enthaltung-Stimmen	: 0	

Herr Eggert bittet die anwesenden Jagdgenossen um Vorschläge zur Mitarbeit im Jagdgenossenschaftsvorstand. Durch die anwesenden Jagdgenossen werden folgende Jagdgenossen für die Vorstandarbeit vorgeschlagen:

Daniel Raus

Christoph Raus

Heiko Schröder

Nils Eggert

Robert Schröder

Lisanne Hust

Herr Eggert lässt die Jagdgenossen über Christoph Raus als Vorstandsmitglied abstimmen.

**Beschluss**

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschließt die Mitarbeit von Christoph Raus im Jagdgenossenschaftsvorstand.

		bejagbare Fläche
anwesende Jagdgenossen	: 27	911,7561 ha
Ja-Stimmen	: 27	911,7561 ha
Nein-Stimmen	: 0	
Enthaltung-Stimmen	: 0	

Herr Daniel Raus lässt die Jagdgenossen über Nils Eggert als Vorstandsmitglied abstimmen.

**Beschluss**

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschließt die Mitarbeit von Nils Eggert im Jagdgenossenschaftsvorstand.

		bejagbare Fläche
anwesende Jagdgenossen	: 27	911,7561 ha
Ja-Stimmen	: 27	911,7561 ha
Nein-Stimmen	: 0	
Enthaltung-Stimmen	: 0	

Herr Eggert lässt die Jagdgenossen über Heiko Schröder als Vorstandsmitglied abstimmen.

**Beschluss**

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschließt die Mitarbeit von Heiko Schröder im Jagdgenossenschaftsvorstand.

		bejagbare Fläche
anwesende Jagdgenossen	: 27	911,7561 ha
Ja-Stimmen	: 27	911,7561 ha
Nein-Stimmen	: 0	
Enthaltung-Stimmen	: 0	

Herr Eggert lässt die Jagdgenossen über Daniel Raus als Vorstandsmitglied abstimmen.

### Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschließt die Mitarbeit von Daniel Raus im Jagdgenossenschaftsvorstand.

		bejagbare Fläche
anwesende Jagdgenossen	: 27	911,7561 ha
Ja-Stimmen	: 27	911,7561 ha
Nein-Stimmen	: 0	
Enthaltung-Stimmen	: 0	

Herr Eggert lässt die Jagdgenossen über Robert Schröder als Beisitzer abstimmen.

### Beschluss

Die doppelte Mehrheit für die Mitarbeit von Robert Schröder im Vorstand der Jagdgenossenschaft ist nicht zustande gekommen.

		bejagbare Fläche
anwesende Jagdgenossen	: 27	911,7561 ha
Ja-Stimmen	: 25	451,9810 ha
Nein-Stimmen	: 0	
Enthaltung-Stimmen	: 2	459,7751 ha

Herr Eggert lässt die Jagdgenossen über Lisanne Hust als Beisitzer abstimmen.

### Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschließt die Mitarbeit von Lisanne Hust im Jagdgenossenschaftsvorstand.

		bejagbare Fläche
anwesende Jagdgenossen	: 27	911,7561 ha
Ja-Stimmen	: 17	516,9191 ha
Nein-Stimmen	: 0	
Enthaltung-Stimmen	: 10	394,8370 ha

Die Jagdgenossen beschließen die Funktionen der gewählten Vorstandsmitglieder und Beisitzer.

Herr Eggert lässt die Jagdgenossen über die Funktion als Jagdvorsteher von Nils Eggert abstimmen.

### **Beschluss**

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschließt Nils Eggert als Jagdvorsteher.

		bejagbare Fläche
anwesende Jagdgenossen	: 27	911,7561 ha
Ja-Stimmen	: 27	911,7561 ha
Nein-Stimmen	: 0	
Enthaltung-Stimmen	: 0	

Herr Eggert lässt die Jagdgenossen über die Funktion als stellvertretenden Jagdvorsteher von Heiko Schröder abstimmen.

abstimmen.

### **Beschluss**

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschließt Heiko Schröder als stellvertretenden Jagdvorsteher.

		bejagbare Fläche
anwesende Jagdgenossen	: 27	911,7561 ha
Ja-Stimmen	: 27	911,7561 ha
Nein-Stimmen	: 0	
Enthaltung-Stimmen	: 0	

Herr Eggert lässt die Jagdgenossen über die Funktion als Kassenwart von Christoph Raus abstimmen.  
abstimmen.

### **Beschluss**

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschließt Christoph Raus als Kassenwart.

		bejagbare Fläche
anwesende Jagdgenossen	: 27	911,7561 ha
Ja-Stimmen	: 27	911,7561 ha
Nein-Stimmen	: 0	
Enthaltung-Stimmen	: 0	

Herr Eggert lässt die Jagdgenossen über die Funktion als Besitzer von Daniel Raus abstimmen.  
abstimmen.

### Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschließt Daniel Raus als Beistzer.

		bejagbare Fläche
anwesende Jagdgenossen	: 27	911,7561 ha
Ja-Stimmen	: 27	911,7561 ha
Nein-Stimmen	: 0	
Enthaltung-Stimmen	: 0	

Herr Eggert lässt die Jagdgenossen über die Funktion als Beisitzer von Lisanne Hust abstimmen.  
abstimmen.

### Beschluss

Die Jagdgenossenschaft Trantow beschließt Lisanne Hust als Beistzer.

		bejagbare Fläche
anwesende Jagdgenossen	: 27	911,7561 ha
Ja-Stimmen	: 26	864,9889 ha
Nein-Stimmen	: 1	46,7672 ha
Enthaltung-Stimmen	: 0	

Der neue Vorstand der Jagdgenossenschaft Trantow stellt sich wie folgt zusammen: Jagdvorsteher:  
Nils Eggert, stellvertretener Jagdvorsteher: Heiko Schröder, Kassenwart: Christoph Raus, Beisitzer:  
Daniel Raus, Beisitzer Lisanne Hust.

### Zu 6.

Der Jagdvorsteher informiert über den Vortrag von Dr. Normen Stier TU Dresden „Der Einfluss des Wolfes auf das Schalenwild“.

Die Mitgliederversammlung wird um 20:19 Uhr durch Herrn Eggert geschlossen.

Unterschriften der Vorstandsmitglieder:

Nils Eggert

Heiko Schröder

Christoph Raus

Protokollführer:

Nils Eggert